

Asia: VN/1364/2021

## **Ehdotus kulttuuriperintöstrategiaksi**

### **Lausunnonantajan lausunto**

#### **Mikä on näkemyksenne strategian tavoitteista ja toimenpidelinjauksista yleisesti?**

Monimuotoisen aineellisen, aineettoman ja digitaalisen kulttuuriperinnön sekä kulttuuriympäristöjen vaaliminen ja kehittäminen ovat tärkeitä yhteisesti edistettäviä asioita.

#### **Mikä on näkemyksenne strategian tavoitteista ja toimenpidelinjauksista oman toimialanne tai tehtävänne näkökulmasta?**

Koulutus ja erityisesti kansalaisopistojen rooli kulttuuriperinnön edistäjänä, vaalijana ja eteenpäin viejänä jäävät tekstissä liian vähälle huomiolle. Suomessa on 176 kansalais- ja työväenopistoa, joiden toiminta ulottuu Suomen kaikkien kuntien alueille.

#### **Kommenttinne lukuun 5.1**

Levittäisimme mielellään tärkeää asiaa vähintäänkin omalle kentällemme (olemme kunnassa toimiva lähipalvelu siinä missä muutkin; ks. sivu 18 ensimmäisen kappaleen puoliväli ja sivu 27 toinen kappale). Olemme tiivistämässä yhteistyötä mm. keväällä aloitetun keskustelun jälkeen Museoviraston kanssa.

Ymmärrys yhteisestä kulttuuriperinnöstä laajenee uuden tiedon karttuessa ja yhteiskunnan muuttuessa myös osana kansalais- ja työväenopistojen toimintaa. Kulttuuriperintö vahvistuu yhteisenä tiedollisena ja sosiaalisena pääomana muun muassa yli 600 000 yksittäisen opiskelijan kautta vuosittain opistoissamme.

Kulttuuriperinnöllä on myös merkittävä rooli esimerkiksi maahanmuuttajien koulutuksissa, aktiivisen kansalaisuuden ja demokratian lisäämisessä, yleisen hyvinvoinnin ja toisia kunnioittavan vuorovaikutuksen lisäämisessä.

### **Kommenttinne lukuun 5.2**

Kansalaisopistojen liitto korostaa monitieteellisten tutkimusohjelmien edistämisen tärkeyttä.

### **Kommenttinne lukuun 5.3**

On tärkeää kiinnittää huomiota kulttuuriperinnön arvostuksen kehittymiseen myös nuoremmissa ikäryhmässä. Kulttuuriperintöä pitää tarkastella monitieteisenä ja -taiteisena ilmiönä, kuten tekstissä todetaan. Yksilön tai kansalaisen tasolla ajateltuna jatkuva oppiminen ja oman osaamisen kehittäminen koskettavat myös kulttuuriperintöön liittyviä asioita.

Kansalaisopistojen liitto kannattaa vahvasti toimenpidelinjausta kaikenikäisten mahdollisuuksista monimuotoisen kulttuuriperinnön harrastamiseen ja informaaliin oppimiseen.

Kulttuuriperinnön asiantuntijat käyvät kouluttautumassa kansalaisopistoissa esimerkiksi harvinaisissa käsityötekniikoissa. Liitto jakaa strategiaehdotuksen huolen siitä, että täydennyskoulutuksen kattavasta tarjonnasta ja riittävästä saatavuudesta tulee huolehtia. Korkeakoulujen, tutkimuslaitosten ja kulttuuriperintöalan toimijoiden keskinäistä yhteistyötä on syytä tukea kaikin mahdollisin tavoin.

### **Kommenttinne lukuun 5.4**

Kulttuuriperintöalan potentiaalia taloudellisessa toiminnassa on mahdollista hyödyntää nykyistä enemmän. Pääoman arvoa kehitetään huolehtimalla kulttuuriperinnön ja -ympäristön hoitamisesta ja kehittämisestä.

Kansalaisopistojen liiton mielestä toimenpidelinjaus alkuperäiskansojen oikeuksista kulttuuriperinnön käyttämisessä ja hyödyntämisessä on erityisen tärkeä.

### **Mikä on näkemysenne strategian yhteiskunnallisista ja taloudellisista vaikutuksista?**

Kulttuuriperintöä on syytä ylläpitää sekä julkisen että yksityisen sektorin voimin.

### **Mahdolliset muut strategiaehdotusta koskevat huomionne.**

-

**Strategian valmistumisen jälkeen on tarkoitus laatia erillinen toimeenpanosuunnitelma. Pidätkö tätä tärkeänä? Jos kyllä, niin miksi?**

Kyllä asioiden konkretisoimiseksi ja uusien jalkauttamistapojen ideoimiseksi.

**Millaisia osallistamisen tapoja haluaisitte toimeenpanosuunnitelman laatimisessa käytettävän?**

Yhteisiä työpajoja ja keskusteluja eri tahojen kanssa.

**Millaisena näkisitte oman tai edustamanne tahon roolin strategian toimeenpanossa?**

Aktiivisena suhteessa ainakin omaan kenttäämme.

Nuottanen Jaana  
Kansalaisopistojen liitto KoL